Commission Juridictionnelle de Recours

Affaire n° 05  Rencontre CA.KHROUB  - CRB.B.BADIS (S) du 20.12.2014
Recours du club CRB.B.BADIS à l’encontre d’une décision de la Commission de Discipline de la Ligue de Wilaya de Constantine

· Recours recevable en la forme,

· Dans le fond
· Vu la feuille de match

· Vu les rapports des officiels

· Vu l’audition du club requérant le CRB.B.BADIS 

· Vu l’audition des officiels et leurs rapports complémentaires

· Attendu que la partie CAK – CRBB fut interrompue à la 85ème minute de jeu à la suite d’une bagarre générale entre les joueurs et les dirigeants des deux clubs

· Attendu que dans leurs rapports, les officiels (Arbitres et délégué) signalent que l’instigateur de cette bagarre est l’entraineur du club CRB.B.BADIS KAFSI suite à une agression sur un joueur du CAK

· Attendu que l’entraineur incriminé du club CRBB affirme qu’il n’avait nullement l’intention d’agresser le joueur du CAK mais a réagi en le secouant par le cou suite aux insultes répétées proférées à l’encontre du banc des remplaçants de son équipe

· Attendu que les officiels confirment bel et bien l’identification des trois joueurs du club CRBB qui ont agressé l’arbitre après le coup de sifflet final et cela grâce au numéro de leur dossard

· Attendu que la Commission de discipline de la L.F.W.CONSTANTINE a fait une juste application de l’article 114 des Règlements Généraux du football amateur, notamment dans son alinéa 3 (bagarre entre joueurs et dirigeants entrainant l’arrêt définitif de la rencontre)

· Par ces motifs : La Commission juridictionnelle de recours de la Ligue Régionale de Football Constantine statuant en dernier ressort confirme par adoption des motifs toutes les décisions et sanctions prises par les premiers juges dans leur intégralité

Affaire n° 06  Rencontre CRB.KERKERA – NR.AIN.AGHBEL (S)  du 26.12.2014
Recours du club NR.A.AGHBEL à l’encontre d’une décision de la Commission de Discipline de la Ligue de Football Wilaya de SKIKDA en la personne du secrétaire général du club

· Recours recevable en la forme,

· Dans le fond
· Vu la feuille de match

· Vu les rapports des officiels

· Vu l’audition du club requérant 

· Attendu que l’arbitre de la rencontre CRBK – NRA n’a pas inscrit sur la feuille de match les personnes concernées par les propos injurieux prononcées par la personne incriminée mais a porté laconiquement que Monsieur MERADJI DJABALLAH a été exclu pour contestation répétées et propos grossiers

· Attendu que le délégué du match n’a cité dans son rapport que les personnes morales à savoir le personnel de la ligue touché par ces propos diffamatoires prononcées par le Secrétaire Général du N.R.A.

· Attendu qu’à la lecture des rapports rédigés par les officiels (arbitre et délégué), il est patent de constater cette équivoque dans la rédaction des écrits

· Attendu que dans son rapport, le Secrétaire Général du club NRA, personne incriminée dans cette affaire confirme qu’il n’avait nullement l’intention de nuire à la moralité de ces officiels, ni proféré des propos injurieux ou diffamatoires à leur encontre

· Attendu qu’il est de nature dans ce cas d’espèces de ne pénaliser tout acte qu’au vu des griefs portés sur la feuille de match et sur sa juste valeur et ce conformément aux dispositions en vigueur

· Attendu que les motifs portés sur la feuille de match répondent à l’article 115 des règlements Généraux du football amateur

· Par ces motifs : la Commission régionale de recours statuant en dernier ressort décide de ramener la sanction prononcée par les premiers juges à Six Mois fermes à l’encontre du Secrétaire Général du N.R.A. Monsieur MERADJI DJABALLAHG assortie d’une amende de Dix Mille Dinars Algériens (10.000 DA)
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